
. \
.. <

..

°t •.

COMUNE DILEONFORTE
Provincia di Enna

rh 1 5 SEI. 201f
Reg. Gen.le n. QI\3 del _

OGGETTO: Conferimento funzioni di Responsabile Polizia Municipale e attribuzione di P.O.

IL SINDACO

Premesso che con propria determinazione n. 232 del 31/03/2014 venivano attribuiti gli incarichi di

P.O., a far data dal 1° aprile 2014 sino alla cessazione del mandato del Sindaco, ai sensi dell'art. 8

del C.C.N.L. 31.03.1999, con attribuzione della relativa indennità, ai sottoelencati dipendenti di•
categoria "D":

Settore 1° Affari Generali Dott. Salvatore Lo Bartolo € 7.746,60

Settore 2° Servizi Sociali Dott.ssa Antonina Licciardo € 7.746,60

Settore 3° Tecnico Ing. Luca Patti € 9.683,25

Settore 4° Finanze Dott. Nicolò Costa € 9.683,25

Settore 5° Legale/Contenzioso Dott. Claudio Scarpulla € 6.000,00

Settori 6° Cultura - Sport - Istruzione - Dott. Paolo Dottore € 6.000,00
Sviluppo Economico

Settore Polizia Municipale Dott. Claudio Scarpulla € 7.746,60

Che con deliberazione di G.M. n. 79 del, 13/06/2014 è stata istituita l'Awocatura del Comune di
Leonforte, autonomo settore posto alle dipendenze del Sindaco che, ai sensi del comma 1 art. 7 del
relativo regolamento, è diretto da un funzionario awocato inquadrato in cat. professionale "D3"
giuridica;
Che, sulla base della deliberazione di G.M. n. 93 del 23.07.2014, l'Amministrazione Comunale ha
proceduto, altresì, a mutare il profilo professionale del dipendente Scarpulla Claudio da Funzionario
di Polizia Municipale a Funzionario Awocato cat. D3 e successivamente a trasferire il suddetto
dipendente dalla Polizia Municipale al settore Legale/Contenzioso;
Che il Dott. Scarpulla Claudio è stato interinalmente incaricato della P.O. per i settori della Polizia
Municipale e Legale e Contenzioso, percependo per entrambi gli incarichi, solo l'indennità di P.O.~ ~
relativa alla Polizia Municipale;
Vista la nota prot. n. 15065 del 08.08.2014 con la quale il Capo Settore 1°' dr. Lo Bartolo Salvatore,
ha disposto che formalmente dal 16 agosto 2014 i.1dr. Scarpulla Claudio è trasferito dalla Polizia•
Municipale al settore Legale/Contenzioso per ivi svolgere le mansioni di F.unzionario Awocato cat.

D3;
Ritenuto, pertanto, opportuno procedere alla attribuzione delle funzioni di responsabile del settore
della ,Polizia Municipale ad un dipendente di cat. D con relatiya attribuzione della posizione
Organizzativa;



..
Visto.I'O.R.EE.L. I.

Visto il regolamento sull'Ordinamento degli Uffici e dei Servizi vigente;

DETERMINA
Per le motivazioni di cui in premessa,

1. Conferire, ad interim, alla D.ssa Licciardo Antonina cat. 03, in atto responsabile del settore

Servizi Sociali, le funzioni di responsabile del settore Polizia Municipale con. attribuzione

dell'incarico di P.O., ai sensi dell'art. 8 del C.C.N.L. 31.03.1999 fermo restando l'incarico

conferito all'Istruttore di Vigilanza Lo Castro Giuseppe, cat. C, con disposizione prot. n. 15817

del 27/08/2014;

2. - Dareattò-che la D.ssi:CLicciardòAntoninain-tèfinalmente -incaricatà Clelle P.O.-pef-i--settori

Servizi Sociali e Polizia Municipale, percepirà, fino a nuova pesatura, una sola indennità di

posizione organizzativa pari ad € 7.746,60;

3. Dare atto, altresì, così come concertato nella seduta del 6 giugno 2014 con le OO.SS., di

prevedere che l'indennità di posizione spettante all'Aw. responsabile del settore non può essere

inferiore a quella massima stabilita all'interno dell'Ente per le posizioni organizzative

4. Attribuire al Dott. Scarpulla Claudio Funzionario Awòcato cat. 03, ai sensi del comma 6 art. 1

del regolamento sul funzionamento del Settore Legale e Contenzioso, l'alta professionalità, ai

sensi dell'art. 10 del C.C.N.L. del 22.01.2004, con assegnazione di una relativa indennità pari ad

€ 9.683,25, a decorrere dal 16/08/2014 a seguito dell'attribuzione del nuovo profilo professionale

di Funzionario Awocato cat. 03 e della conseguente immissione in servizio presso il settore

Legale/Contenzioso;

5. Prendere atto che gli importi relativi alle superiori indennità, comprese quelle assegnate agli altri

titolari di P.O. con prowedimento sindacale n. 232 del 31.03.2014, potranno essere oggetto di

modifica a seguito della nuova pesatura delle P.O. dell'Ente che sarà effettuata a breve

dall'istituendo Nucleo di Valutazione e .successiva presa d'atto da parte dell'Amministrazione

Comunale;

6. Dare atto, che le posizioni organizzative potranno subire modifiche sia nel numero che nella

misura dell'indennità di posizione, per ragioni di carattere organizzativo, per motivi legati alla

situazione finanziaria dell'Ente oltre che per il mancato raggiungimento degli obiettivi assegnati;

7. Dare atto che le somme concernenti le indennità di posizione trovano copertura finanziaria

nell'apposito intervento della spesa del personalè del bilancio 2014 in corso di predisposizione e

che trattasi di spese obbligatorie ai sensi dell'art. 163 del T.U.EE.LL.;

8. Dare mandato al Settore Finanze dell'adozione dei prowedimenti consequenziali;
~ . I .

9. Notificare copia del presente prowedimento agli interessati e trasmettere alle R.S.U. aziendali e

all'Ufficio Personale.

"~,O


	00000001
	00000002

